ПРОТОКОЛ
заседания территориальной экзаменационной подкомиссии для

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования

в Новокубанском районе в 2018 году

г. Новокубанск, ул. Первомайская 134
30 мая 2018 г. № 4

Состав комиссии:
Председатель - В.А.Шевелев, начальник управления образования.
Секретарь -  С.М. Федина, специалист МБУ Центр развития образования.
Члены комиссии:

1 .М.К. Ханджян, специалист управления образования;
2. Е.В.Сухачева, специалист управления образования;
3. Д.Д.Еремеев, директор МОБУЕ № 2 г. Новокубанска;

Присутствуют: 5 человек.
Отсутствуют: нет.

Повестка дня

1. О направлении уполномоченных представителей ГЭК для
осуществления контроля за проведением ЕИА-9 и соблюдением режима
информационной безопасности при проведении ЕИА в 11ПЭ на экзамен по
физике, информатике и ИКТ в ППЭ.

2. Об утверждении результатов экзамена по английскому языку в форме
ОГЭ, проведенного 25 мая 2018 года для обучающихся, освоивших
образовательные программы основного общего образования.

Ход заседания.

По первому вопросу слушали председателя территориальной
экзаменационной подкомиссии В.А. Шевелева, который говорил, что в
соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 25 декабря
2013 года № 1394 «Об утверждении Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования», приказами министерства образования, науки и молодёжной
политики Краснодарского края от 08.05.2018 № 1691 «О проведении
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования в Краснодарском крае в 2018 году», от 17 мая
2018 года № 1920 «Об утверждении составов специалистов, привлекаемых к
проведению государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования в Краснодарском крае в 2018 году»
необходимо направить к 07.00. часам 2 июня 2018 года уполномоченных
представителей ГЭК в ППЭ для осуществления контроля за проведением ГИА-

9 и соблюдением режима информационной безопасности при проведении ГИА
по учебным предметам по выбору согласно графику по физике, информатике
и ИКТ в ППЭ:

ППЭ -  0331 г. Новокубанск, ул. Кооперативная 164/1
ППЭ - 0332 (МОБУСОШ № 4, г. Новокубанск, ул. Ленинградская 13);
ППЭ - 5331 (МОАУСОШ № 5, ст. Прочноокопская, ул. Ленина 149);
Для осуществлением контроля за проверкой экзаменационных работ: в

ППЭ-МОАУООШ № 23 г. Новокубанск, ул. Н. Шабатько, 1 на проверку работ
по физике, информатике и ИКТ с 04 по 08 июня 2018г.

Решили:
В соответствии с п.17 Порядка ГИА-9 направить уполномоченных

представителей ГЭК в ППЭ для осуществления контроля за проведением ГИА-
9 и соблюдением режима информационной безопасности при проведении ГИА
по учебным предметам по выбору по физике, информатике и ИКТ согласно
графику (Приложение 1);

муниципальному координатору ГИА-9, заместителю председателя ТЭП
М.К. Ханджян довести до сведения уполномоченных представителей решение
ТЭП не ранее чем за три дня до начала экзамена.

Голосовали:
«за» - 5 человек
«против» - 0 человек
«воздержались» - 0 человек

По второму вопросу слушали заместителя председателя
территориальной экзаменационной подкомиссии М.К. Ханджн, которая довела
до сведения членов территориальной экзаменационной комиссии протоколы с
результатами государственной итоговой аттестации по английскому языку
проведенной в Новокубанском районе 25 мая 2018 года в основной период
(Приложения № 1), сдавало экзамен 31 обучающихся, из них: «5» - 13 , «4» - 16,
«3» - 2. Учащиеся показали хорошие результаты, Марина Климентьевна
просила утвердить результаты ОГЭ по английскому языку проведенного 25 мая
2018 года.

Решили: В соответствии с п. 53 Порядка ГИА-9 утвердить результаты
экзамена по английскому языку, проведенного в форме ОГЭ 25 мая 2018 года в
основной период (Приложения № 2).

Голосовали:
«за» - 5 человек
«против» - 0 человек
«воздержались» - 0 человек

Председатель ТЭП

Секретарь

B. А. Шевелев

C. М. Федин А-

Приложение 1
к протоколу № 4 заседания ТЭП
от 30 мая 2018 года

Список
Уполномоченных представителей ГЭК направленных в ППЭ для

осуществления контроля за организацией и проведением государственной

На ОГЭ по предметам по выбору по физике, информатике и ИКТ 02.06.
2018 года

1. Перегудову Людмилу Александровну в ППЭ-0331, по адресу:
г. Новокубанск, ул. Кооперативная 164/1.

2. Бондаренко Наталью Николаевну в ППЭ-0332, по адресу:
г. Новокубанск, ул. Ленинградская 13.

3. Шумееву Татьяну Викторовну в ППЭ-5331, по адресу:
ст. Прочноокопская, ул. Лёнина 149.

На проверку работ по обществознанию, биологии, литературе,
информатике и ИКТ в ППЭ -  с 04 по 085 июня 2018 года с 09.00 часов

1. Цветкову Елену Владимировну в ППЭ -  МОАУООШ № 23 по адресу:
г. Новокубанск, ул. Н. Шабатько, 1

Заместителю председателя ТЭП, М.К. Ханджян о направлении
уполномоченного ГЭК в ППЭ, сообщить не ранее трех дней до даты
проведения экзаменов.

итоговой аттестации в форме ОГЭ.

Председатель ТЭП

Секретарь С.М. Федина

В.А. Шевелев

с
Протокол проверки результатов основного государственного экзамена

Г» п/ К о д О У Слас Ф амилия Имя О тчество Вар

Р аздел 1 (аудирование) Раздел 2 (чтение) Раздел 3 (грам м атика и лексика) 5аздел 4  (письмо Раздел 5 (говорение) Верны
х

ответо
в

Эценю1 2 3 4 5 6 7 8 9 # # и ft # # # # # # # ft ft # # # # ft ft ft и # ft
33 З ад ан и е )

И к2 кЗ к4 к5 кб к7

01 0 2 0 3 0 4 0 5 Об 0 7 0 8 0 9 ЭК Э1 э к э г э г о н Э1<э г Э11Э1‘Э2(Э2 э г : э г : Э2'э г : Э2<Э2' Э21Э2‘Э3( э з эз: 0 3 3 0 3 4 0 3 5 0 3 6 0 3 7 0 3 8 э з : Э4( Э4

1 003301 9Б А ладина Ксения Е вгеньевна 4 3 5 1 1 1 1 0 1 7 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 2 3 2 2 5 3 2 2 67 5

2 003301 9Б Кирокосьян Симон Самвелович 2 2 5 1 1 1 1 1 1 7 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 2 1 2 2 6 1 2 2 64 5

3 003301 9Б Подгородецг Т амара С ергеевна 3 1 5 0 1 1 0 0 1 7 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 2 3 2 2 6 3 2 2 64 5

4 003301 9Б Ц евм енкова Е катерина Романовна 4 2 4 1 0 1 0 0 1 7 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 I 1 1 1 3 2 2 2 2 6 3 2 2 61 5

5 003302 9А М ирошниче! Виктор Вячеславови1 3 4 5 1 1 1 1 1 1 7 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 3 2 3 2 2 6 3 2 2 69 5

6 003302 9А О ны ш ко Ю лия Владимировн 1 3 5 1 1 1 1 1 1 7 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 1 0 0 0 0 1 0 0 0 2 2 1 1 2 4 1 2 1 50 4

7 003302 9Б Т ю ничева Валерия Валерьевна 1 1 2 1 1 1 1 1 1 5 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 1 0 1 0 0 1 3 2 3 2 1 4 3 2 2 53 4

8 003302 9В Сидорчуков Василий В ладимирова 2 4 5 1 1 1 1 1 1 7 1 0 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 0 0 0 1 0 1 0 1 1 1 1 3 2 2 1 2 6 3 2 2 59 5

9 003302 9В С крипов Н икита Сергеевич 2 3 5 1 1 1 1 0 1 6 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0 1 ио 1 0 0 1 0 3 2 ( Г 2 1 0 0 0 0 41 3

10 003302 9Г Евдокимов Семен О легович 2 1 3 0 1 0 0 0 0 6 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 0 0 0 0 1 0 1 1 1 1 1 1 3 2 1 2 2 6 3 2 2 50 4

11 003302 9Г Л ега М арина В итальевна 1 4 5 1 1 1 он 1 1 7 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 3 2 3 2 2 6 3 2 2 64 5

12 003302 9Г П оротников; Валерия В итальевна 4 4 5 0 1 1 1 1 1 6 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 .1 1 0 1 0 1 1 1 0 1 1 3 2 3 2 2 6 3 2 2 65 5

13 003302 9Г Сергиенко П олина А лександровг 4 4 5 1 1 1 1 1 1 7 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 3 2 3 2 2 6 3 2 2 67 5

14 003303 9Б Базилаев Илья Сергеевич 1 2 4 0 0 1 0 0 1 7 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 0 1 1 1 2 2 2 2 1 5 3 2 2 52 4

15 003303 9Б Г айдаров М аксим Сергеевич 2 1 3 1 0 1 сг 1 1 6 г 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 2 2 0 2 2 6 3 2 1 51 4

Г Гб 003303 9Б Гусев Н икита А ндреевич 1 1 3 1 1 1 0 0 1 7 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 3 2 2 2 2 6 3 2 1 55 4

17 003303 9Б Д егтярев Иван Е вгеньевич 4 1 4 1 1 1 0 0 1 4 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 3 2 3 2 2 6 3 2 1 55 4

18 003303 9Б Коменданте) А лиса С ергеевна 3 1 5 1 0 1 0 1 1 5 0 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 2 3 2 1 3 1 2 2 53 4

19 003303 9Б П ы хтина Е катерина Романовна 3 1 2 0 0 0 0 0 0 7 0 1 0 0 0 0 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 оп 0 0 2 2 1 1 31 3
20 003304 9А Виндилович Павел А лександровг 3 4 2 0 1 1 1 1 1 5 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 2 0 1 1 3 2 2 I 52 4

21 003305 9А Л япина С абина С ергеевна 1 2 3 0 1 0 1 0 1 7 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 0 2 3 1 2 52 4

22 003305 9А П елих Ксения С ергеевна 3 4 3 1 о1 1 0 1 1 7 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 2 3 2 2 4 3 2 2 62 5

23 003307 9 Белый А лександр Д м итриевич 4 4 5 1 1 1 1 1 1 7 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 2 2 0 1 1 4 1 2 1 55 4

24 003307 9 Полубинска5 А настасия А лександровг 3 1 5 1 1 1 0 0 1 7 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 2 2 3 2 1 6 3 2 2 62 5

25 003308 9А Егоров Степан М аксимович 1 1 4 0 1 1 0 1 1 7 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 0 1 0 0 0 1 0 1 1 3 2 3 2 2 5 3 2 2 55 4

26 003308 9Б Сем акина М аргарита С ергеевна 4 1 2 0 1 1 0 1 0 5 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 3 2 3 2 2 5 3 1 1 52 4

27 003309 9В Бурзак Л идия И горевна 3 1 4 1 1 1 0 0 0 5 0 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 3 2 3 2 2 6 3 2 2 55 4

28 003309 9В Тритенко А нгелина А лексеевна 1 2 5 1 1 1 1 0 1 7 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 3 2 3 2 2 6 3 2 2 62 5

29 003310 9Б Кателко М ария А лександровг 2 1 0 1 1 1 0 0 0 7 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 2 2 5 3 1 1 51 Г 4

30 003310 9Б Ш ахназарян К аралина Ш агеновна 2 4 2 1 1 1 0 0 1 5 1 1., 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 3 2 3 2 2 4 3 1 1 55 4

31 003396 9 Додд Гаитри Собировна 2 3 5 1 1 1 1 1 I " l 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 0 1 3 2 3 2 2 5 3 1 2 62 5

Председатель ТЭП В.А. Шевелев